PAGE
2

Проект вносится Главой города Перми
[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 25.10.2022
№ 233 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории
города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы
от 15.12.2020 № 277, в части установления требований к отдельным элементам благоустройства территории города Перми»

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 25.10.2022 № 233
«О внесении изменений в Правила благоустройства территории города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 15.12.2020 № 277,
в части установления требований к отдельным элементам благоустройства территории города Перми», изменения, дополнив пунктами 11 – 13 следующего содержания:

«11. Владельцы навигационных элементов, которые на день вступления
в силу настоящего решения не соответствуют установленным настоящим решением требованиям, в течение 24 месяцев со дня вступления в силу настоящего решения должны привести навигационные элементы в соответствие установленным настоящим решением требованиям.

12. В случае если на день вступления в силу правового акта органа администрации города Перми, уполномоченного в сфере управления
и распоряжения земельными участками, об утверждении Схемы (далее – правовой акт) гаражи, являющиеся некапитальными сооружениями, размещены на земельных участках, включенных в Схему, и не соответствуют требованиям Правил благоустройства территории города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 15.12.2020 № 277, в редакции настоящего решения, владельцы таких гаражей в течение 12 месяцев со дня вступления в силу правового акта должны обеспечить приведение их в соответствие требованиям, установленным настоящим решением.

13. Рекомендовать администрации города Перми до 31.12.2023 обеспечить проведение обследования навигационных элементов, содержание которых осуществляется за счет средств бюджета города Перми, на предмет
их соответствия требованиям, установленным Правилами благоустройства территории города Перми, утвержденными решением Пермской городской Думы от 15.12.2010 № 277, в редакции настоящего решения и, в случае необходимости,  проработать вопрос внесения изменений в бюджет города Перми  для приведения указанных навигационных элементов в соответствие установленным требованиям.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023, но не ранее дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Пермской городской Думы по пространственному развитию
и благоустройству.

Председатель Пермской городской Думы                                            Д.В. Малютин

Глава города Перми                                                                                     А.Н. Дёмкин